
Suvestinė redakcija nuo 2021-12-23 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-02-10, i. k. 2020-02915 

 

 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 
 

ĮSAKYMAS  

DĖL SANTUOKŲ REGISTRAVIMO CEREMONIJŲ ORGANIZAVIMO NERINGOS 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. vasario 7 d. Nr. V13-42 

Neringa 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

29 straipsnio 5 dalimi, 8 dalies 2, 3 punktais ir Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1R-334 

„Dėl Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų 

formų patvirtinimo“, V skyriaus 69 ir 71 punktais: 

1. T v i r t i n u  Santuokų registravimo ceremonijų organizavimo Neringos savivaldybės 

teritorijoje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a n a i k i n u  Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. liepos 

29 d. sprendimą Nr. V13-410 „Dėl santuokų registravimo norinčių susituokti pasirinktoje vietoje 

Neringos savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir Neringos savivaldybės interneto svetainėje. 
 

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas, 

pavaduojantis administracijos direktorių  Sigitas Šveikauskas 



PATVIRTINTA 

Neringos savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. vasario 7 d. 

Įsakymu Nr. V13-42 

 

SANTUOKŲ REGISTRAVIMO CEREMONIJŲ ORGANIZAVIMO 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Santuokų registravimo ceremonijų organizavimo Neringos savivaldybės teritorijoje tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato santuokų, registruojamų Neringos savivaldybės teritorijoje, 

ceremonijų organizavimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse, Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro įstatyme, Civilinės būklės aktų registravimo taisyklėse (toliau – Taisyklės), 

patvirtintose Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1R-334 

„Dėl civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų 

formų patvirtinimo“ ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

SANTUOKOS REGISTRAVIMO CEREMONIJOS ORGANIZAVIMO VIETA IR LAIKAS 

 
3. Santuokos registravimo ceremonija (toliau – Ceremonija) gali būti organizuojama 

Neringos savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) patalpoje – posėdžių salėje, adresu 

Taikos g. 2, Neringa, arba norinčių susituokti asmenų pasirinktoje vietoje Neringos savivaldybės 

teritorijoje. 

4. Jeigu vienas iš norinčių susituokti serga ir ligą patvirtina asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos išduotas dokumentas, santuoka gali būti registruojama sergančiojo gyvenamojoje patalpoje 

arba stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje. 

5. Ceremonijos gali būti organizuojamos darbo dienomis darbo valandomis ir 

Administracijos direktoriaus įsakymu nustatytais šeštadieniais nuo 10.00 val. iki 17.00 val.  

6. Ceremonija Administracijos patalpoje gali būti organizuojama tik tuo atveju, jeigu tuo 

pačiu metu Administracijos patalpa nėra rezervuota renginiui ir nėra paskirta Ceremonija norinčių 

susituokti asmenų pasirinktoje vietoje. 

7. Ceremonijos vieta ir laikas paskiriami susitarus su norinčiais susituokti asmenimis, 

vadovaujantis Taisyklėmis ir šiuo Aprašu. 

8. Sprendimą dėl pasirinktos vietos tinkamumo Ceremonijai organizuoti priima 

Administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus (toliau – Skyrius) vedėjas ar jį pavaduojantis asmuo. 

9. Ceremonijos vieta ir laikas gali būti keičiami, gavus norinčių susituokti asmenų rašytinį 

prašymą ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) darbo dienų iki numatytos Ceremonijos datos. Nauja 

Ceremonijos vieta ir laikas derinami Taisyklėse ir šiame Apraše nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

CEREMONIJOS ORGANIZAVIMAS NORINČIŲ SUSITUOKTI ASMENŲ 

PASIRINKTOJE VIETOJE 

 

10. Ceremonija organizuojama norinčių susituokti asmenų pasirinktoje vietoje, jei tai 

neprieštarauja viešajai tvarkai ir gerai moralei, nekelia pavojaus gyvybei ar sveikatai. 

11. Paduodant Lietuvos Respublikos teisingumo ministro nustatytos formos prašymą 

įregistruoti santuoką, kartu pateikiamas rašytinis prašymas (Aprašo priedas) įregistruoti santuoką 

pasirinktoje vietoje. 



2 

 

12. Numatant Ceremoniją organizuoti Neringos savivaldybei priklausančioje ar valdytojo 

teise valdomoje viešojo naudojimo teritorijoje, norintys susituokti asmenys ar renginio 

organizatorius (toliau – organizatorius) turi gauti leidimą organizuoti renginį, kuris išduodamas 

vadovaujantis Renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose tvarkos aprašu, patvirtintu Neringos savivaldybės tarybos 

2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T1-172 „Dėl Renginių organizavimo Neringos savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V13-713, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-22, i. k. 2021-26644 

 

13. Numatant Ceremoniją organizuoti juridiniam ar fiziniam asmeniui priklausančioje 

patalpoje ar išnuomotoje teritorijoje, organizatorius pats susitaria su pasirinktos vietos savininku, 

valdytoju ar kitu įgaliotu asmeniu dėl leidimo organizuoti Ceremoniją.  

14. Ceremonijai pasirinkta vieta turi būti saugi ir tvarkinga, ant stabilaus pagrindo turi būti 

pastatytas stalas dokumentams pasidėti, pasirūpinta apsauga nuo vėjo, lietaus ar sniego. Esant 

galimybei, Ceremonijos vietoje turi būti Lietuvos Respublikos herbas ir valstybės vėliava. Pasirinkta 

vieta negali trukdyti įstaigų ar įmonių darbui (užstatytas pagrindinis įėjimas, privažiavimas ir pan.), 

negali būti masinio žmonių susibūrimo vieta.  

15. Ceremonijos vietos įrengimu, jos saugumu, švara ir tvarka, vietos sutvarkymu po 

Ceremonijos pasirūpina organizatorius. 

16. Ceremonijos organizatorius ir dalyviai privalo laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, 

nustatytų viešosios tvarkos, kelių eismo, priešgaisrinės apsaugos, darbo saugos ir kitų Neringos 

savivaldybės teritorijoje galiojančių taisyklių, gerbti visuomenės priimtas moralės vertybes, vykdyti 

teisėtus valdžios atstovų bei policijos pareigūnų reikalavimus. 

17. Ceremonijai skiriama ne daugiau kaip viena valanda, įskaitant nuvykimą į pasirinktą 

Ceremonijos vietą ir sugrįžimą į Skyriaus administracines patalpas.  

18. Transportu nuvykti į Ceremonijos vietą ir sugrįžti iš jos Skyriaus darbuotoją aprūpina: 

darbo dienomis – Administracija, šeštadieniais – Ceremonijos organizatorius. 

19. Ceremoniją fotografuojantys ir filmuojantys organizatoriaus pakviesti asmenys neturi 

trukdyti Skyriaus darbuotojui atlikti savo funkcijų. Fotografuoti ir filmuoti Ceremoniją vedantį 

Skyriaus darbuotoją galima tik gavus jo sutikimą. 

20. Santuoka registruojama paskirtu ir su norinčiais susituokti asmenimis suderintu laiku. 

Norinčių susituokti asmenų ir (ar) jų liudytojų vėlavimas atvykti į Ceremonijos vietą ilgiau kaip 20 

minučių be pateisinamos priežasties yra pagrindas Skyriaus darbuotojui grįžti neįregistravus šios 

santuokos. Naujas santuokos registravimo laikas derinamas Taisyklių ir šio Aprašo nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Duomenis apie įregistruotą santuoką Skyrius perduoda Valstybės įmonei Registrų centrui 

santuokos įregistravimo dieną. 

22. Šis Aprašas keičiamas ir (ar) papildomas Administracijos direktoriaus įsakymu pasikeitus 

Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 
______________________________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bd40880633911eca9ac839120d251c4


Santuokų registravimo  

Neringos savivaldybės teritorijoje 

tvarkos aprašo 

priedas 

 
___________________________________________________________________ 

(norinčių susituokti vardai ir pavardės) 

___________________________________________________________________ 

 

 

Neringos savivaldybės administracijos 

Civilinės metrikacijos skyriui 

 

 

PRAŠYMAS  

ĮREGISTRUOTI SANTUOKĄ PASIRINKTOJE VIETOJE 

 

__________________ 
(data) 

Neringa 

 

 

Numatoma Ceremonijos vieta 

(adresas ir/arba pridėta vietos 

schema) 

 

 

 

 

Ceremonijos data ir laikas 

 

 

Ceremonijos organizatoriaus 

duomenys (vardas ir pavardė, 

telefono Nr., elektroninis paštas) 

 

 

 

Su Santuokų registravimo Neringos savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašu susipažinome. 

 

 
 

_____________________  ____________________________________ 

(parašas)           (vardas ir pavardė) 

 

_____________________  ____________________________________ 

(parašas)           (vardas ir pavardė) 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Neringos savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. V13-713, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-22, i. k. 2021-26644 
Dėl Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. V13-42 „Dėl Santuokų 

registravimo ceremonijų organizavimo Neringos savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bd40880633911eca9ac839120d251c4

